

BESCHLUSS - 061/2013 öffentlich

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zittau beschließt die Haushaltssatzung vom 25.04.2013 für das Haushaltsjahr 2013 der Großen Kreisstadt Zittau sowie den Finanzplan mit Investitionsprogramm.

Für die Abschreibung des beweglichen, materiellen und unbeweglichen Vermögens wird die lineare Abschreibung festgelegt. Die Verzinsung des Anlagekapitals erfolgt nach der Restwertmethode mit einem Zinssatz von 4 %.

Abstimmung:

Ja 23 Nein 1 Enthaltung 2

Der Beschluss ist: mehrheitlich beschlossen.

Bemerkung:

Aufgrund des § 20 der Sächsischen Gemeindeordnung waren folgende Mitglieder des Stadtrates an der Beratung und Abstimmung nicht beteiligt: keine

A. Voigt Oberbürgermeister



BESCHLUSS - 049/2013 öffentlich

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zittau beschließt, die Bauleistung "Hochwasserschadensbeseitigung am Oder-Neiße-Radweg im Neißetal" an die Fa. OSTEG mbH, Friedensstraße 35c in 02763 Zittau zu einem Angebotspreis in Höhe von 760.771,31 € zu vergeben.

Abstimmung:

Ja 23 Nein 3 Enthaltung 0

Der Beschluss ist: mehrheitlich beschlossen.

Bemerkung:

Aufgrund des § 20 der Sächsischen Gemeindeordnung waren folgende Mitglieder des Stadtrates an der Beratung und Abstimmung nicht beteiligt: keine

A. Voigt Oberbürgermeister



BESCHLUSS - 063/2013 öffentlich

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Zittau beschließt, die Abstimmung über das Ergebnis der Abwägung der Einwendungen zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. XXXIII "Fachmarktzentrum Neustadt" und die Abstimmung über den Satzungsbeschluss zeitlich voneinander zu trennen und in der Zwischenzeit einen Bürgerentscheid zu der Frage durchzuführen: "Stimmen Sie dem Bau eines Fachmarktzentrums an der Alberstraße zu?"

Abstimmung:

Ja 7 Nein 17 Enthaltung 1

Der Beschluss ist: mehrheitlich abgelehnt.

SR Schlage stimmte nicht mit ab.

Bemerkung:

Aufgrund des § 20 der Sächsischen Gemeindeordnung waren folgende Mitglieder des Stadtrates an der Beratung und Abstimmung nicht beteiligt: keine

A. Voigt Oberbürgermeister